
Augstākās izglītības Erasmus+ personāla docēšanas mobilitātes pieredze stāsts 

 

Vārds, uzvārds     Terēza Korsaka 

Nosūtošā augstskola   RTU Olaines Tehnoloģiju koledža 

Mobilitātes valsts   Slovēnija 

Uzņemošā augstskola    IC Piramida Maribor (Park mladih 3, 2000 Maribor) 

Studiju priekšmets   Biznesa komunikācija un menedžments 

Mobilitātes perioda ilgums  13.11.2023. - 17.11.2023. 

 

No 2023.gada 13.līdz 17.novembrim piedalījos Erasmus + 

docēšanas mobilitātē Slovēnijā. Tika novadītas lekcijas 

studentiem 8 akadēmisko stundu apjomā studiju kursā 

“Biznesa komunikācija un menedžments”. 

Erasmus+ docēšanas mobilitāti izvēlējos, lai novadītu lekcijas 

studentiem un dalītos ar labo praksi, un arī ar personīgo 

pieredzi konkrētajā zinātnes jomā, kā arī, lai veicinātu 

zināšanu un pieredzes apmaiņu. Mobilitātes ietvaros bija 

iespēja motivēt studentus vairāk interesēties par biznesa 

komunikācijas tēmu, paplašināt viņu redzesloku, kā arī 

veicināt kompetenču attīstību, tādējādi, paaugstinot šo 

jauniešu konkurētspēju darba tirgū. Lekciju laikā tika veidotas 

diskusijas un notika viedokļu apmaiņa, tika iegūta 

atgriezeniskā saite. 

Tika attīstīta kritiskā domāšana, motivējot patstāvīgi meklēt 

informāciju, analizēt un izdarīt secinājumus, kā arī skaidri un 

pamatoti paust savu personīgo viedokli un attieksmi. 

Sadarbība ar nosūtošo augstskolu un arī ar uzņemošo augstskolu 

notika jau pirms mobilitātes: gan plānojot mobilitāti, gan arī 

saskaņojot lekcijas tēmas un vizīti uzņemošajā augstskolā. Tika 

nosprausti mobilitātes mērķi, un tika parakstīts Erasmus+ 

mobilitātes līgums, tika saplānota vizīte un lekciju plānojums 

uzņemošajā augstskolā. Pēc mobilitātes tika pārrunāti mobilitātes 

rezultāti, personiskie ieguvumi un ieguvumi nosūtošajai 

augstskolai. 

 

Akadēmiskie ieguvumi no Erasmus+ docēšanas mobilitātes: 

1.Starptautiskā pieredze: bija iespēja strādāt citā valstī, apmainīties ar pieredzi un labo praksi 

ar citas valsts augstskolu darbiniekiem. 

2.Profesionālā attīstība: tika veicināta profesionālā pilnveide, bija iespēja attīstīt pedagoģiskās 

prasmes un metodes, iepazīt jaunas mācību pieejas un labas prakses piemērus. 

3.Mācību programmu papildināšana: ir iegūtas jaunas idejas, kas palīdzēs papildināt, studiju 

kursu saturu un mācību metodes. 

 



Personīgie ieguvumi no Erasmus+ docēšanas mobilitātes: tika veicināta mana profesionālā 

pilnveide un personības attīstība, uzlabotas komunikāciju prasmes, angļu valodas zināšanas un 

prasmes, arī starpkultūru prasmes. Tika paaugstināta pašapziņa, motivācija un apmierinātība ar 

darbu, kā arī spēja pielāgoties jaunām 

situācijām. Tika stiprināta Eiropas identitāte. 

Izglītības iestādes ieguvumi no Erasmus+ 

docēšanas mobilitātes: uzņemošās un 

nosūtošās augstskolas savstarpējās 

sadarbības stiprināšana un palielināšana. 

Jaunākās pedagoģiskās prakses un metodikas 

iepazīšana un starptautiskās pieredzes 

pārnese, kas veicinās studiju programmu 

pilnveidi, pedagoģiskās kvalitātes 

paaugstināšanu un palīdzēs pozitīvi ietekmēt 

studentu mācību rezultātus. 

 

Lielākais izaicinājumi bija: sagatavot un vadīt lekcijas ārzemju studentiem, kuru zināšanu 

līmenis un iepriekšējās sagatavotības līmenis var būt dažāds.  

Praktisks padoms kolēģiem, kuri apsver iespēju piedalīties Erasmus+ docēšanas mobilitātē: 

maksimāli izmantot Erasmus+ mobilitāti savā profesionālajā attīstībā. 


